МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

        МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей,  д. 1, г. Красногорск, Московская область, 143407 тел. 8 (498) 602-11-11;  факс 8 (498) 602-09-93

                e-mail:  minobr@mosreg.ru

________________   № ____________

На № ___________   от ____________

Руководителям органов местного

самоуправления муниципальных

образований Московской области,

осуществляющих управление в сфере

образования

Руководителям государственных

образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Московской области в соответствии с распоряжением

Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева от 01.07.2013 №252-РГ «О проведении

ежегодных акций «Восстановим леса вместе» и в целях подготовки к проведению

22 сентября 2018 года в 11:00 акции по посадке леса «Наш лес. Посади свое дерево»

(далее – Акция) просит:

провести информационную кампанию среди обучающихся, сотрудников

и родителей о проведении Акции;

разместить баннеры Акции и информационные листовки с указанием ближайших

площадок проведения Акции и схем проезда к ним на информационных стендах

и официальных сайтах муниципальных органов управления образованием

и образовательных организаций в соответствии с приложенными к письму макетами;

обеспечить активное участие в Акции обучающихся и их родителей, персонала

образовательных организаций и представителей муниципальных органов управления

образованием.

Информацию о размещении баннеров, информационных листовок и итогах

проведения Акции необходимо предоставить через автоматизированную информационно-

аналитическую систему «Мониторинг социально-экономического развития Московской

области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление».

Форма 1 «Информация подготовке к проведению акции «Наш Лес. Посади свое

дерево» 22 сентября 2018», адрес формы: https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&

template_id=16579&period=12949, срок заполнения формы – до 15.09.2018 года.

mailto:minobr@mosreg.ru
https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&template_id=16579&period=12949
https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&template_id=16579&period=12949

2

Форма 2 «Информация об итогах проведения акции «Наш Лес. Посади свое дерево»

22 сентября 2018», адрес формы: https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&

template_id=16580&period=12950, срок заполнения формы – до 25.09.2018 года.

Контактное лицо: Бирюков Алексей Юрьевич, телефон 8 498 602-11-55.

Приложение: баннер Акции и макет информационной листовки.

С уважением,

министр образования

Московской области                                                                                          М.Б. Захарова

https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&template_id=16580&period=12950
https://gasu.mosreg.ru/index.php?show=input&template_id=16580&period=12950